

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□是 V否

(一)主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 V否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	622,015,547.31	45.61%	1,604,237,119.58	45.54%
归属于上市公司股东的净利润	31,975,413.26	152.02%	82,391,027.95	75.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	28,080,882.27	174.49%	71,693,331.95	77.30%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-58,139,895.75	-155.07%
基本每股收益(元/股)	0.1192	152.01%	0.3072	75.54%
稀释每股收益(元/股)	0.1192	152.01%	0.3072	75.54%
归属于上市公司股东的净资产	3.26%	1.85%	8.62%	3.30%
总资产(元)	2,370,615,477.88	2,272,971,506.20		4.30%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	971,178,733.82	914,843,708.10		6.16%

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		1,461.96	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享受、对公司损益产生持续影响的政府补助)	3,878,420.65	10,216,391.20	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	429,656.78	937,164.25	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	478,372.75	1,304,587.19	
减:所得税影响额	-305,274.25	-256,274.44	
合计	586,644.94	1,505,606.44	
合计	3,884,535.99	10,697,694.00	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 V不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 V不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

V适用 □不适用

报表项目	期末数	期初数	变动比率	变动原因
货币资金	201,093,614.91	293,786,400.55	-31.55%	主要系全资子公司重庆超纤行偿还到期支付及支付项目工程款所致。
应收账款	83,721,136.47	38,674,734.95	116.49%	主要系全资子公司重庆超纤行为拓展市场大量销售宽笔头笔筒所致。
应收款项产生的坏账准备	9,009,049.28	24,036,426.40	-62.52%	主要系全资子公司苏州光学及重庆超纤行期末持有的账龄较短的资产所致。
预付款项	13,201,974.22	33,383,095.78	-60.45%	主要系全资子公司苏州光学行关联方重庆长期材料款减少所致。
其他应收款	239,607.38	794,478.75	-69.84%	主要系全资子公司重庆超纤行收到应收款项增加所致。
其他流动资产	22,445,531.48	16,176,681.38	38.75%	主要系全资子公司重庆光学和苏州光学新增留抵增值税增加所致。
固定资产	826,755,471.26	620,813,629.24	33.17%	主要系全资子公司重庆光学部分工程达到预定可使用状态投入所致。
在建工程	93,960,056.20	273,821,217.54	-65.09%	主要系全资子公司重庆超纤行部分工程达到预定可使用状态投入所致。
应付票据	8,000,000.00	43,400,000.00	-81.57%	主要系全资子公司重庆超纤行票据到期支付所致。
应付账款	53,168,091.68	29,504,664.07	80.25%	主要系全资子公司重庆光学及重庆超纤行收到客户货款增加所致。
合同负债	7,819,541.31	3,000,971.05	160.57%	主要系全资子公司重庆光学应缴房产土,所得税增加所致。
其他流动负债	33,779,332.21	250,962,567.91	34.99%	主要系本公司未终止确认的银行承兑汇票增加所致。
专项储备	1,038,929.03	274,031.26	279.13%	主要系全资子公司重庆超纤行计提安全生产费所致。
营业收入	1,604,237,119.58	1,102,250,254.61	45.54%	主要系全资子公司重庆光学、重庆超纤、无锡光能销售增加以及全资子公司重庆光学实现销售增长所致。
营业成本	1,414,173,225.92	971,529,208.60	45.56%	主要系全资子公司重庆光学计提折旧、摊销所致。
税金及附加	5,936,741.38	3,757,713.26	57.99%	主要系全资子公司重庆超纤行计提房产税所致。
销售费用	5,495,531.82	4,217,086.18	30.32%	主要系全资子公司重庆超纤行包装处置业务增长、销售人员增加、工资、福利费及差旅费增加所致。
研发费用	55,799,084.78	40,914,458.32	36.39%	主要系本公司子公司重庆光学、重庆超纤及苏州光学加大研发投入所致。
财务费用	-261,830.00	-7,074,000.02	-96.30%	主要系公司增加有价证券、理财产品等增加所致。
其他收益	12,829,010.85	7,557,875.03	69.74%	主要系全资子公司重庆光学享受增值税附加退税以及全资子公司重庆光学新增收到的政府补助所致。
投资收益	691,340.59	-886,114.56	178.02%	主要系本期公司及全资子公司重庆超纤行供应商债务豁免所致。
信用减值损失	977,364.96	-756,790.71	-229.20%	主要系本期公司及全资子公司重庆超纤行计提坏账准备所致。
资产减值损失	-4,197,310.47	-2,580,424.73	62.66%	主要系全资子公司重庆超纤行计提存货跌价所致。
营业利润	93,621,641.08	51,971,123.12	79.76%	主要系全资子公司重庆光学投资收益、增值税及附加增加以及全资子公司重庆光学学校房产土,产能逐步释放,利润增加所致。
营业外收入	49,000.00	393,670.56	-87.55%	主要系去年期间全资子公司苏州光学不用支付的款项所致。
利润总额	93,165,366.83	51,967,471.94	79.28%	主要系全资子公司苏州光学营业收入增加且毛利增加以及全资子公司重庆光学学校房产土,产能逐步释放,利润增加所致。
所得税费用	10,774,338.88	5,031,532.77	114.14%	主要系全资子公司苏州光学营业收入增加且毛利增加以及全资子公司重庆光学学校房产土,产能逐步释放,利润增加所致。
净利润	82,391,027.95	46,935,939.17	75.54%	主要系全资子公司苏州光学营业收入增加且毛利增加以及全资子公司重庆光学学校房产土,产能逐步释放,利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	-58,139,895.75	105,581,947.04	-155.07%	主要系全资子公司重庆超纤行营业收入、信用交易担保证券资产持有增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-16,366,758.29	-70,464,211.68	-76.77%	主要系全资子公司重庆光学项目投资较上年同期减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-5,667,712.59	3,297,592.49	-271.87%	主要系本期公司支付分红款及偿还贷款较去年同期增加所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-651,631.32	5,487,466.62	-111.87%	主要系公司有外币汇率变动所致。

(二)股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	21,035	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东类型	持股比例	持股数量
江苏双象集团控股有限公司	境内非国有法人	64.52%	173,045,285
张元明	境内自然人	0.49%	1,151,000
李汉群	境内自然人	0.49%	1,140,000
陈旭东	境内自然人	0.42%	1,138,600
高瀚滔—自有资金	境外法人	0.42%	1,118,232
姜雪	境内自然人	0.37%	1,000,000
陈旭阳	境内自然人	0.31%	830,700
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC	境外法人	0.24%	637,563
陈旭阳	境内自然人	0.23%	620,000
UBS AG	境外法人	0.23%	607,661

前10名无限售条件股份持有者	股份种类及数量
股东名称	持有无限售条件股份数量
江苏双象集团控股有限公司	173,045,285 人民币普通股
李汉群	1,140,000 人民币普通股
张元明	1,138,600 人民币普通股
陈旭东	1,138,600 人民币普通股
高瀚滔—自有资金	1,118,232 人民币普通股
姜雪	1,000,000 人民币普通股
陈旭阳	830,700 人民币普通股
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC	637,563 人民币普通股
陈旭阳	620,000 人民币普通股
UBS AG	607,661 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中公司控股股东江苏双象集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系,一致行动人张元明、公司实际控制人高瀚滔之间也不存在关联关系或一致行动的关系。

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

股东高瀚滔(通过证券账户持有公司股票)信用交易担保证券账户持有公司股票100,000股,占公司总股本的0.24%。

股东陈旭阳通过平安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,138,600股,占公司总股本的0.42%。

股东姜雪通过方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,000,000股,占公司总股本的0.37%。

持股5%以上股东及前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 V不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/回购原因导致持股比例变化

□适用 V不适用

(二)公司控股股东、实际控制人、持有5%以上股份的股东持股情况

□适用 V不适用

三、其他重要事项

□适用 V不适用

保利发展控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)将于2024年10月29日披露2024年第三季度报告,为便于广大投资者更全面地了解公司2024年第三季度经营成果、财务状况等情况,公司计划于2024年11月1日下午15:00-16:00通过网络互动方式召开2024年第三季度网上业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	201,093,614.91	293,786,400.55
预收账款		
现金流量资产		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	382,488,310.51	296,773,894.68
应收账款	83,721,136.47	38,674,734.95
应收款项融资	9,009,049.28	24,036,426.40
预付款项	13,201,974.22	33,383,095.78
应收保费		

证券代码:600048	证券简称:保利发展	公告编号:2024-083
保利发展控股集团股份有限公司		
关于召开2024年第三季度网上业绩说明会的公告		
<p>本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。</p> <p>重要内容提示:</p> <p>●会议召开时间:2024年11月(星期五)下午15:00-16:00</p> <p>●会议地点:上证路演中心(网址:http://roadshow.sseinfo.com/)</p> <p>●会议方式:网络互动方式</p> <p>●投资者可于2024年10月25日(星期五)至10月31日(星期日)16:00登录上证路演中心网站首页点击“预约网络征集”或通过电子邮箱stock@poliy.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。</p> <p>一、投资者参与方式</p> <p>(一)财务报表</p> <p>1.合并资产负债表</p> <p>编制单位:无锡双象超纤材料股份有限公司</p> <p>2024年09月30日</p> <p>单位:元</p>		
流动资产:		
货币资金	201,093,614.91	293,786,400.55
预收账款		
现金流量资产		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	382,488,310.51	296,773,894.68
应收账款	83,721,136.47	38,674,734.95
应收款项融资	9,009,049.28	24,036,426.40
预付款项	13,201,974.22	33,383,095.78
应收保费		

证券代码:600081 证券简称:亚泰集团 公告编号:临2024-109号

吉林亚泰(集团)股份有限公司股票交易异常波动公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

●公司股票于2024年10月22日、10月23日、10月24日连续三个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过3%,属于《上海证券交易所交易规则》规定的股票交易异常波动情形。

1.投资者可在2024年11月1日(星期五)下午15:00-16:00,通过互联网登录上证路演中心(http://roadshow.sseinfo.com/),在参与本次业绩说明会,公司将及时回答投资者的提问。

2.投资者可于2024年10月25日(星期五)至10月31日(星期日)16:00登录上证路演中心网站首页点击“预约网络征集”或通过电子邮箱stock@poliy.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系部门:公司董事会办公室

联系电话:0431-85098853

电子邮箱:stock@poliy.cn

六、其他事项

会议内容及提问与回答:投资者可以通过上证路演中心(http://roadshow.sseinfo.com/)查看本次业绩说明会的会议内容。

特此公告。

保利发展控股集团股份有限公司董事会

二〇二四年十月二十五日

# 无锡双象超纤材料股份有限公司

## 2024 第三季度 报告

证券代码:002395	证券简称:双象股份	公告编号:2024-030
<p>本期公司同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。</p> <p>法定代表人:刘连伟 主管会计工作负责人:金梅 会计机构负责人:华晓晖</p> <p>3.合并对当期报告期末现金流量表</p>		

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	887,717,517.33	787,568,883.19
客户存款和同业存放款项净增加额	13,359,765.41	
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔付款项的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
支付的各项税费	17,848,945.32	17,982,049.55
支付其他与经营活动有关的现金	13,359,765.41	9,271,972.28
经营活动现金流出小计	969,275,332.15	795,628,892.68
经营活动产生的现金流量净额	-58,139,895.75	105,581,947.04
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	22,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	22,000.00	2,709,425.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付	16,318,758.29	73,095,939.67
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	70,000.00	78,639.36
投资活动现金流出小计	16,388,758.29	73,173,766.68
投资活动产生的现金流量净额	-16,366,758.29	-70,464,211.68
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	83,399,735.00	92,587,469.16
收到其他与筹资活动有关的现金	43,171,694.62	27,340,007.07
筹资活动现金流入小计	126,571,429.62	119,927,476.23
偿还债务支付的现金	69,900,000.00	32,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	28,921,797.49	2,299,397.47
其中:子公司支付少数股东股利、利息		
支付其他与筹资活动有关的现金	33,417,744.62	82,324,175.07
筹资活动现金流出小计	132,239,542.11	116,623,966.74
筹资活动产生的现金流量净额	-6,668,112.49	3,297,902.97
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-651,631.32	5,487,466.62
五、现金及现金等价物净增加额	-80,825,997.95	43,902,744.67
期初现金及现金等价物余额	272,199,058.24	256,828,600.38
六、期末现金及现金等价物余额	191,373,060.29	300,731,695.05

(二) 2024年前三季度首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用 V不适用

第三季度报告是否经过审计

□适用 V否

公司第三季度报告未经审计。

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,604,237,119.58	1,102,250,254.61
利息收入	1,604,237,119.58	1,102,250,254.61
二、营业总成本	1,521,117,746.44	1,053,613,601.71
其中:营业成本	1,414,173,225.92	971,529,208.60
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额	49,000.00	393,670.56
提取保险合同准备金净额		
手续费及佣金支出		
其他:利息支出	234,408.00	2,906,282.57
利息收入	2,951,741.69	3,697,267.18
其他:利息收入	12,829,010.85	7,557,875.03
其他:利息收入	691,340.59	-886,114.56

法定代表人:刘连伟 主管会计工作负责人:金梅 会计机构负责人:华晓晖

2.合并年初资产负债表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,604,237,119.58	1,102,250,254.61
利息收入	1,604,237,119.58	1,102,250,254.61
二、营业总成本	1,521,117,746.44	1,053,613,601.71
其中:营业成本	1,414,173,225.92	971,529,208.60
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额	49,000.00	393,670.56
提取保险合同准备金净额		
手续费及佣金支出		
其他:利息支出	234,408.00	2,906,282.57
利息收入	2,951,741.69	3,697,267.18
其他:利息收入	12,829,010.85	7,557,875.03
其他:利息收入	691,340.59	-886,114.56

无锡双象超纤材料股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月19日以电子邮件、直接送达方式发出召开第七届董事会第十四次会议的通知,会议于2024年10月23日(星期三)下午15:00在无锡双象超纤材料股份有限公司会议室召开,本次会议以现场投票和网络投票相结合的方式,审议通过了《关于变更会计师事务所的议案》,同意变更会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2024年度审计机构。2024年度审计费用拟定为人

民币65万元。

(二) 2024年前三季度首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用 V不适用

第三季度报告是否经过审计

□适用 V否

公司第三季度报告未经审计。

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,604,237,119.58	1,102,250,254.61
利息收入	1,604,237,119.58	1,102,250,254.61
二、营业总成本	1,521,117,746.44	1,053,613,601.71
其中:营业成本	1,414,173,225.92	971,